
 

 

 

 

 

 

PENGUMUMAN 
 

Sehubungan dengan telah selesainya UAS Semester Genap 

2019/2020 dan untuk kelengkapan nilai akhir semester, maka akan 

diselenggarakan praktikum sebagaimana mestinya.  

 

Berikut disampaikan jadwal pelaksanaan praktikum yang akan 

mulai diselenggarakan pada 2 Juni 2020. 

  

Praktikum akan dilaksanakan secara dry lab/online, sama seperti 

pelaksanaan perkuliahan yang telah terselenggara sebelumnya. 

Oleh karena itu, dimohon mahasiswa mengikuti praktikum sesuai 

jadwal dan petunjuk dari tiap mata praktikum tersebut.  

 

Khusus untuk mata praktikum Kromatografi, tanggal 

pelaksanaannya akan diumumkan secara terpisah oleh 

koordinator praktikum. 

 

Demikian pengumuman ini kami sampaikan. Atas perhatian dan 

kerja samanya, kami ucapkan terima kasih, 

 

Yogyakarta, 27 Mei 2020 

 

Ketua Program Sarjana Program Studi Ilmu Farmasi   

    
Dr. Nanang Munif Yasin, M.Pharm., Apt.   

NIP. 197502031999031004 
 
 

 

 

 

 

 



JADWAL PRAKTIKUM

SEMESTER GENAP 2019/2020

Catatan:

Periode pelaksanaan praktikum adalah minggu I s.d. III Juni 2020 (2-19 Juni 2020)

Praktikum dimulai jam 07.30, kecuali Senin dan Rabu dimulai 07.0 (berdasarkan usulan dari Farmakologi)

Jadwal detail untuk Farmasi Klinik ada di sheet 3

Departemen Farmasetika menghendaki praktikum per golongan (tidak paralel)

Yang tidak minta sesuai golongan akan dibuat 3 kelas paralel, 6 golongan (atau beberapa golongan digabung sesuai kondisi)

Tiap praktikum dapat 1x pertemuan dalam 1 minggu

Yang dimasukkan ke jadwal hanya yang dilaksanakan secara dry lab

Yang dijadwalkan adalah yang diusulkan departemen

Untuk oraktikum Kromatografi, pelaksanaannya akan diumumkan oleh koordinator praktikum

Kelas A Kelas B Kelas C Kelas A Kelas B Kelas C Kelas A Kelas B Kelas C Kelas A Kelas B Kelas C Kelas A Kelas B Kelas C Kelas A Kelas B Kelas C

07.00-07.30

07.30-08.00

08.00-08.30
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09.00-09.30
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14.30-15.00

15.00-15.30

15.30-16.00

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30

Kelas A Kelas B Kelas C Kelas A Kelas B Kelas C Kelas A Kelas B Kelas C Kelas A Kelas B Kelas C Kelas A Kelas B Kelas C Kelas A Kelas B Kelas C

07.30-08.00

08.00-08.30

08.30-09.00

09.00-09.30

09.30-10.00

10.00-10.30

10.30-11.00

11.30-12.00

12.00-12.30

12.30-13.00

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00

15.00-15.30

15.30-16.00

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30

Kelas A Kelas B Kelas C Kelas A Kelas B Kelas C Kelas A Kelas B Kelas C Kelas A Kelas B Kelas C Kelas A Kelas B Kelas C Kelas A Kelas B Kelas C

07.00-07.30

07.30-08.00

08.00-08.30

08.30-09.00

Farmasetika II Farmasi Fisik II
FTS Cair Semi 

Padat

Golongan I/II Golongan III/IV

Golongan III/IV

Farmasi Klinik                 

FTS Steril

SEMESTER 6

SEMESTER 6

ISTIRAHAT

Golongan I dan II Golongan III/IV Golongan I/II Golongan III/IV Golongan III/IV

Farmasi Klinik 
FTS Cair Semi 

Padat

FTS Cair Semi 

Padat
FTS Steril

SEMESTER 2

Biokimia Farmasi (3 kelas paralel, 6 golongan)

Golongan III/IV Golongan I/II Golongan III/IV Golongan I/II

Golongan I/II

Farmasetika IIFarmasi Fisik II

Farmasetika IIFarmasi Fisik II

FTF Cair Semi 

Padat

SEMESTER 2

SEMESTER 6

RABU

SELASA

SEMESTER 2

Kimia Analisis I (3 kelas paralel, 6 golongan)

Golongan I dan II

SENIN
SEMESTER 4

SEMESTER 2 SEMESTER 4

SEMESTER 4

Farmakognosi- Fitokimia (Paralel 3 kelas, 6 golongan)

Golongan I dan II Golongan III/IV Golongan I/II Golongan III/IV



09.00-09.30

09.30-10.00

10.00-10.30

10.30-11.00

11.30-12.00

12.00-12.30

12.30-13.00

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00

15.00-15.30

15.30-16.00

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30

Kelas A Kelas B Kelas C Kelas A Kelas B Kelas C Kelas A Kelas B Kelas C Kelas A Kelas B Kelas C Kelas A Kelas B Kelas C Kelas A Kelas B Kelas C

07.30-08.00

08.00-08.30

08.30-09.00

09.00-09.30

09.30-10.00

10.00-10.30

10.30-11.00

11.30-12.00

12.00-12.30

12.30-13.00

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00

15.00-15.30

15.30-16.00

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30

Kelas A Kelas B Kelas C Kelas A Kelas B Kelas C Kelas A Kelas B Kelas C Kelas A Kelas B Kelas C Kelas A Kelas B Kelas C Kelas A Kelas B Kelas C

07.30-08.00

08.00-08.30

08.30-09.00

09.00-09.30

09.30-10.00

10.00-10.30

10.30-11.00

11.30-12.00

12.00-12.30

12.30-13.00

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00

15.00-15.30

15.30-16.00

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30

Kromatografi (3 kelas paralel, 6 golongan)

Golongan III/IV

Golongan I dan II Golongan III/IV Golongan I/II Golongan III/IV Golongan I/II

Farmasi Fisik II

SEMESTER 6

ISTIRAHAT

Imunologi Farmasi (3 kelas paralel, 6 golongan)

FTS Steril

Ilmu Resep (3 kelas paralel, 6 golongan)

Golongan I/II Golongan III/IV Golongan I/II

ISTIRAHAT

FTS Cair Semi 

Padat

Farmakologi dan Toksikologi Eksperimental II (3 kelas paralel, 6 golongan)

FTS Steril 

FTS SterilFarmasetika II

Farmasi Fisik IIFarmasetika II

Farmasetika II Farmasi Fisik II FTS Steril

FTS Cair Semi 

Padat

Golongan III/IV

Golongan I dan II Golongan III/IV

SEMESTER 6

Farmasi Klinik 
FTS Cair Semi 

Padat

SEMESTER 4

ISTIRAHAT

Biokimia Farmasi (3 kelas paralel, 6 golongan)

JUMAT

KAMIS
SEMESTER 2

SEMESTER 2

Kimia Organik II

Kimia Organik II

SEMESTER 4



Skema Praktikum Farklin I Masa Pandemik

Hari praktikum terjadwal semula Senin, Rabu, Kamis dan Jumat

Masukan hari praktikumL Senin jam 07.00- 11.00 dan jam 11.00 - 15.00

Rabu jam 07.00 - 11.00

Responsi Rabu 24Juni 2020 Jam 11.00-15.00

Usulan Jadwal Praktikum Farklin Masa Pandemik

Pertemuan  Hari/tgl Waktu Topik  Kelas/golongan Dosen Jaga

07.00-11.00 A/Gol 1 dan II ARH

11.00-15.00
B/Gol 1,11, III

dan IV
Ml dan WH

Rabu ,10 Juni 07.00- 11.00
C/.Gol 1,11,111

dan IV
FR dan NMY

07.00-11.00 A/Gol 1 dan II TMA

11.00- 15.00
B/Gol 1, 11,111

dan IV
Zl dan FK

Rabu, 17 Juni 07.00- 11.00
C/Gol 1,11,111

dan IV
WH dan Ml

Semua dosen

pengampu

Senin,1 Juni

Senin, 8 Juni

Senin, 15Juni 

2

Pharmaceutical care pada PPOK kasus kardiologi dan 

respirologi: 

HT, dyslipidemia, IHD, 

ACS, stroke iskemik, asma,
3

 Pharmaceutical care pada kasus infeksi: ISPA bagian 

atas, pneumonia, TB, ISK, HIV/AIDS, malaria dan 

DBD, infeksi pencernaan
4

Semua kelas dan 

golongan
Responsi11.00- 15.00Rabu, 24 Juni5

A/Gol 1 dan II DW, NMY

B/Gol 1, II, III, dan IV Zl dan FK

C/Gol 1, II, III, dan IV TMA dan FR

1

Pharmaceutical care pada kasus rheumatologi, 

endokrinologi, dan gastroenterology: RA, OA, 

osteoporosis, DM, gangguan tiroid, PUD, GERD, 

hepatitis

07.00-11.00

11.00-15.00 

07.00-11.00Rabu, 3 Juni

A/Gol II dan IV

B/Gol II dan IV

Zl

FR

07.00-11.00Rabu, 20 Mei

Senin, 18 Mei 
Pencarian literatur pengobatan berbasis bukti dan 

critical appraisal RCT

TMAC/Gol II dan IV

07.00-11.00 

11.00-15.00




